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[Statsministeren.] 
udarbejdelse af forslag til en ny tjeneste- 
mandslov og en ny pensionslov. I tilslut- 
ning hertil vil arbejdet med indplacering af 
de bestående tjenestemandsstillinger i. et 
nyt løn- og klassificeringssystem blive fort- 
sat, således at der inden 1. april 1968 kan 
færdigbehandles forslag herom. 

Blandt resultaterne af statens admini- 
strationsråds arbejde skal fremhæves rådets 
forslag til de foran nævnte dybtgående 
strukturmæssige ændringer inden for for- 
svars departementet, forsvarets tekniske tje- 
nester og forsvarets forsynÌngsorganisa tion, 
hvoraf størstedelen er blevet gennemført pr. 
1. juni 1967. Til støtte for de enkelte sty- 
relsers egen rationaliseringsvirksomhed har 
statens administratiònsråd i samarbejde 
med Danmarks forvaltningshøjskole i det 
forløbne år gennemført et kursus vedrø- 
rende rationaliseringsproblemer m. v. for 
medarbejdere i 3 ministerier, der af styrel- 
sen er udpeget til rationaliseringsarbejdet. 
På grundlag af de tilfredsstillende erfaringer 
med dette kursus agter ådministratiolls- 
rådet efterhånden at lade afholde tilsva- 
rende kursus for de øvrige ministerier med 
underliggende institutioner. 

Den efter- og videreuddannelse .,-if offent- 
ligt ansat personale, der sker ved Danmarks 
forvaltningshøjskole, er blevet udvidet 
væsentligt i det forløbne år og vil vokse 
betydeligt i det kommende. Denne for-, 
øgelse af kursusvirksomheden har nødven- 
diggjort en udvidelse af skolens kapacitet, 
som nu er blevet muliggjort ved skolens 
overtagelse i efteråret 1967 af Danmarks 
biblioteksskoles hidtidige lokaler. 

På forskellige områder overvejes det at 
iværksætte nye uddannelsesprogrammer. Så- 
ledes har økonomiministeren i april 1967 
nedsat et udvalg til at udarbejde forslag til 
etablering af en videregående administrativ 
uddannelse ved ; forvaltningshøjskolen af 
offentligt ansat personale uden akademisk 
uddannelse. Endvidere undersøges mulig- 
hederne for at etablere en EDB-faglig ud- 
dannelse, af personale inden for den offent- 
lige administration. 

'. R. 홢 홢 
Ud over hvad der er nævnt i den mundt- 

lige redegørelse, vil finansministeren i den 
nye .folketingssamling bl. a. fremsætte for- 

slag til en revision af loven om stempel- 
afgift. Der vil ligeledes blive fremsat forslag 
til ny lov om retsafgifter. 

Et forslag til ny ligningslov vil indeholde 
regler om overgangen til beskatning efter 
et system uden fradrag af betalt skat. 

I forbindelse med skattefradragsreglens 
bortfald vil der blive tale om tekniske æn- 
dringer af en del af skattelovene, således 
sømandsskatteloven, loven om nedslag i 
skatteansættelsen for renteindtægter m. v. 
og investeringsfondsloven. 

Selskaber og foreninger har efter de gæl- 
dende regler adgang til at fradrage halv- 
delen af de betalte skatter; i sammenhæng 
med skattefradragsreglens bortfald vil der 
blive stillet forslag om at afskaffe også dette 
fradrag og om, at nedsætte beskatnings- 
procenterne under hensyn hertil. 

Lovforslag vil blive fremsat med udgangs- 
punkt i den i foråret 1966 afgivne betænk- 
ning om renteforsikringer. 

Det årlige forslag til udskrivningslov vil 
foruden de nye indkomstskatteskalaer inde- 
holde en ny formueskatteskala, der ud- 
formes under hensyn til, at skattefradrags- 
reglen falder væk. Endvidere kan der ventes 
fremsat forslag om ajourføring af sømands- 
skatteskalaerne og satserne for nedslag i 
skatteansættelsen for folkepensionister m. v. 

Ud over den ikrafttrædelseslov, som er 
omtalt i den mundtlige redegørelse, vil 
kildeskatteordningen nødvendiggøre en del ' 
ændringer af de gældende skattelove, til 
dels af teknisk ar t .  Også disse lovforslag vil 
blive forelagt for folketinget i denne sam- 
ling. 

Der vil af finansministeren blive fremsat 
-forslag til lov om ændringer i toldloven. 
Dette lovforslag vil indeholde de ændringer, 
der må foretages i tariffen som følge .ar 
Kennedyrundens afslutning, samt visse 
andre ændringer i toldloven. I øvrigt har 
regeringen nedsat en kommission med den 
opgave at gennemgå toldlovens toldfor- 
valtningsbestemmelser, og frpmkomme med 
forslag til sådanne ændringer, som er nød- 
vendige , eller ønskelige af hensyn til en 
modernisering og forenkling af toldvæsenets 
arbejdsmetoder. Uden at hensigten med 
indførselstolden svækkes,* skal kommissio- 
nen tilstræbe en lettelse i erhvervslivets 
forretningsgang ved varers ind- og udførsel. 

Ved den tekniske gennemgang af punkt- 


